
  6i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار

در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4995 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 مهر   04 چهار‌شنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

اقتصاد
  شهر   استان شهر  شهر

وجود ۱۳ هزار مگاوات نیروگاه 
برقابی  چالش صنعت برق 

کشور 
مشاور وزیر نیرو و عضو پژوهشگاه نیرو وجود ۱۳ هزار 
مگاوات نیــروگاه برقابی را چالش دیگری برای صنعت 
برق بیان کرد و گفت: تغییر اقلیم و خشکسالی‌ها از یک 
سو و در اولویت بودن استفاده از آب برای مصارف دیگر 
در این نیروگاه‌ها از سوی دیگر باعث عدم اطمینان برای 

استفاده از این ظرفیت شده است.
به گــزارش ایمنا، کیومرث حیدری در همایش ملی 
ناتــرازی صنعت برق و آینده اقتصــاد ایران که در اتاق 
بازرگانی اصفهان برگزار شد، راه‌حل مسئله ناترازی انرژی 
را بیگانه با اندیشه‌ورزی مردم اصفهان ندانست و اظهار 
کرد: امیدوارم این مشکل با تولید اندیشه رفع شود زیرا 
مسئله انرژی به تنهایی مسئله کشور و حتی قابل حل 
شدن نیست بلکه فضایی بر اقتصاد سیاسی کشور حاکم 
است که تغییر آن نقطه شروع اتفاقاتی است که برای حل 

مسائل بخشی کشور باید به آن تکیه کرد.
او نــگاه جامع به ناترازی عرضــه و تقاضای برق را 
ضروری دانســت و ادامه داد: پیدا کردن تصویر درست 
مهم‌تر از هر اقدام هیجانی و رفتارهای احساســی است 
بنابراین باید نقطه آغاز حرکت را پیدا کنیم و راهکارهای 

سیاستی مهم را در دستور کار قرار دهیم.
مشاور وزیر نیرو با اشاره به وضعیت تولید و مصرف 
برق در ۵۲ هفته سال خاطرنشان کرد: شرایط بحرانی ما 
از یک بازه زمانی کوتاه شــروع می‌شود و همسایه‌های 
خود را با تناســب درگیر می‌کند زیرا در طول هفته‌های 
ســال ۱۶۵ ساعت وضعیت برق دشــوار و ۷۵۰ ساعت 
وضعیت خیلی بد بوده تا اینکه به ایام پاییز می‌رسیم که 
فاصله بین اوج بار و زمان کم باری یا شرایط عادی شبکه 

است.
حیدری ادامــه داد: در شــرایط عــادی رقم قابل 
ملاحظه‌ای مازاد ظرفیت برق وجود دارد اما در بخشی از 
سال با کمبود روبه‌رو هستیم در صورتی که به تناسب این 
زمان کم، سرمایه گذاری و تأمین اتفاق بیفتد به معنای 
خواب سرمایه عظیمی در کشور است البته سرمایه‌گذاری 
برای این بخش لازم است نکات دیگری را مورد توجه 

قرار دهند.
او با تاکید بر اینکه راه حل قطعی و نهایی برای جبران 
ناترازی، سرمایه‌گذاری بیشتر نیست، گفت: برق از دید 
یک صنعتگر می‌تواند جوانه یک فعالیت اقتصادی برای 
کشور باشد که در آینده کشور نقش کلیدی دارد. تا اواسط 
دهه ۹۰ مشکل ناترازی در کشور خیلی جدی نبود اما از 
این زمان ناترازی‌ها به شکل انفجاری در حال افزایش 
است و این روند ادامه دار خواهد بود زیرا وضعیت کنونی 

اوج بحران ناترازی برق نیست.
مشــاور وزیر نیرو و عضو پژوهشگاه نیرو با تاکید بر 
اینکه بحران ناترازی هنوز به اوج نرسیده است، افزود: با 
توجه به ویژگی کمیابی برق در یک دوره زمانی اگر برق 
را کالای اقتصادی در نظر بگیریم، مرز باریکی بین نیاز و 
تقاضای افراد وجود دارد که مخدوش شدن آن زنگ خطر 
برای آن کالا اســت بر این اساس ناترازی رابطه عمیق 
بــا قیمت دارد و در این شــرایط اثرگذاری فعالیت‌های 
فرهنگی وقتی قبــل از اقدامات پایه‌ای اقتصادی انجام 

شود، به طور تقریبی بی‌اثر خواهد بود.
حیدری با اشــاره به رابطه معنادار ناترازی با امنیت 
انرژی تصریــح کرد: عرصه امنیت انــرژی به صورت 
مســتمر و با قیمت مقرون به صرفه است بر این اساس 
امنیت عرضه انرژی الکتریکی در کشور ما به شدت در 
خطر است به ویژه در تابستان یک حادثه بسیار کوچک 

می‌تواند شبکه را دچار بلک اوت و فاجعه کند.
او گــذار انرژی را یکی دیگر از مباحث قابل توجه در 
این زمینه دانست و افزود: حرکت از سمت سوخت‌های 
فسیلی به غیر فسیلی در شرایطی که قرار است مسئله 
برق حل شــود و با وضعیت جهانی نیز ســازگار باشد 

ضروری خواهد بود.
عضو پژوهشگاه نیرو توضیح داد: اگر از سمت تقاضا 
به دلایل ناترازی انرژی نگاه کنیم، رشد تقاضا از منظر 
رفاه جامعه با رشــد اقتصادی، نظــام قیمت‌گذاری یا 
شیوه نادرست قیمت‌گذاری در بخش خانگی و تجاری 
همچنین تغییر اقلیم نقش مهمی در آن دارد و آنچه امروز 
درگیر آن هستیم بیشتر از این ناحیه بوده که در دوره‌های 

آینده نیز شاهد تشدید این موضوع خواهیم بود.
حیدری گفت: سال‌هایی که رشد اقتصادی زیاد بوده 
منجر به افزایش سرمایه گذاری در صنعت برق شده اما 
آمار رشد اقتصادی در سال‌های اخیر از سال ۹۰ تا ۱۴۰۰ 
سه بار منفی ثبت شــده به این معنا که بخش صنعت 
به اندازه ســال گذشته و حتی کمتر از آن به انرژی نیاز 
داشته است در حالیکه با وجود سرمایه‌گذاری و رشد منفی 
اقتصادی با کمبود برق روبه‌رو شــدیم که بخشی از آن 
اقتصاد زیرزمینــی مثل رمز ارزها و بخش دیگر خطای 

سیاست‌گذاری هستند.
او با اشاره به مشکلات یارانه‌ای شدن قیمت‌گذاری 
برق گفت: ممکن اســت ارزش افزوده بخش ثبت شده 
کشــور با بخش ثبت نشده یا زیرزمینی اختلاف داشته 
باشد از سوی دیگر نمودار قیمت برق در طول زمان نشان 
می‌دهد که مصرف کننده در ســال ۵۷ به طور تقریبی 
به قیمت امروز ۱۰۶ تومان پرداخت می‌کرد و امروز ۱۷ 
تومان یعنی قیمت برق کاهش یافته در حالی که همین 
نمودار نشان می‌دهد مصرف‌کنندگان قیمت برق را در 

چهارچوب مسئله مالیات تورمی پرداخت کرده‌اند.
مشاور وزیر نیرو تصریح کرد: شرکت توانیر از شبکه 
بانکی تسهیلاتی دریافت کرده که به شکل بدهی دولت 
به بانک مرکزی تبدیل شده و پایه پولی را تغییر داده در 
نتیجه تورم و کاهش قدرت خرید طبقه میانی و حقوق 
بگیران را به همراه داشته که مشمول مالیات تورمی شدند 
و به این ترتیب بهای برق غیرمستقیم پرداخت شده است.

 خبر   خبر 

‌اضافه شدن چهار گرید جدید به سبد محصولات
 گروه فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور

مدیر مجتمع فولاد سـبا گفت: در راسـتای اهداف توسعه 
سـبد محصـولات گروه فـولاد مبارکـه، کارکنان بـا دانش و 
توانمنـد مجتمـع فـولاد سـبا در آخریـن هفتـه شـهریورماه 
موفـق بـه تولیـد چهـار گریـد جدیـد فـولادی شـدند. بـه 
گـزارش اصفهـان امـروز، قاسـم خوشـدل‌پور تصریـح کرد: 
کلاف‌هـای ورق فـولاد زنگ‌نـزن مارتنزیتـی۴۲۰، فـولاد 
 SPFH590 و   S500MC فـولادی  کلاف   ،HE490D
در محـدوده ضخامت‌هـای ۲ تـا ۶ میلی‌متـر تولیـد شـد. او 
افـزود: نیـازی دیگـر از صنایـع خودروسـازی بـا تولیـد ورق 
گـرم فـولاد HE490D به‌ویـژه در ضخامت‌هـای پاییـن 
۲ و ۲.۵ بـا همـت و تالش همکارانمـان در مجتمـع فولاد 
سـبای فـولاد مبارکـه بـرای اولین بـار در کشـور رفع شـد. 
ایـن کیفیت فولادی در سـاخت شاسـی خودروهای سـبک 
و سـنگین و قطعات تقویتی اتومبیل‌ها کاربرد دارد. به دنبال 
ایـن موفقیت، مدیر عملیات و جمعی از رؤسـا و کارشناسـان 
بخش‌های مختلف فولاد سـبا دربـاره تولید این محصولات 

جدیـد توضیحاتـی دادند.
ÁÁ راهبـرد مجتمع فولاد سـبا، توسـعه سـبد 

محصـولات در راسـتای پاسـخ‌گویی بـه نیـاز 
داخل  بـازار 

بهمـن خلیلی، مدیر عملیـات مجتمع فولاد سـبا در این 
خصـوص، اظهـار کـرد: کارکنـان غیـور و بـا درایت مجتمع 
فـولاد سـبا بار دیگر با افتخارآفرینی، یکـی از نیازهای اصلی 
صنایـع داخلی و به‌ویژه صنعت خودروسـازی را پاسـخ گفتند 
و توانسـتند چهـار گریـد جدیـد دیگـر در این مجتمـع تولید 
کننـد. او افزود: برای نخسـتین بار اسـت کـه کلاف فولادی 
گریـد HE490D در ایـن مجتمـع بـزرگ صنعتـی تولیـد 
شـده اسـت. این نـوع فـولاد از خانـواده فولادهـای کم‌آلیاژ 
اسـتحکام بالاسـت. ضخامت کلاف‌هـای تولیـدی ۲ و ۲.۵ 
میلی‌متـر بـوده و در سـاخت شاسـی خودروهـای سـبک و 
سـنگین و قطعـات تقویتـی اتومبیل‌هـا کاربـرد دارد. راهبرد 
مجتمع فولاد سـبا توسـعه سـبد محصولات بـا تولید کمی 
و کیفـی حداکثری، خلـق ارزش پایدار بـرای تمام ذی‌نفعان 
و ایسـتادن در جایـگاه ممتـاز در صنعـت فولاد کشـور ایران 
اسـت. مدیـر عملیـات مجتمع فـولاد سـبا گفـت: از تلاش 
و زحمـات شـبانه‌روزی همـکاران تولیـدی و پشـتیبانی و 
کلیـه پیمانـکاران تشـکر می‌کنـم و قـدردان حمایت‌هـای 
مدیریـت ارشـد فـولاد سـبا و فـولاد مبارکه هسـتم.  آرش 
حاجی‌پـور، رئیـس برنامه‌ریـزی و متالـورژی در ادامه با بیان 
اینکـه اسـتراتژی مجتمع فولاد سـبا در حوزه توسـعه سـبد 
محصولات، تولید گریدهایی اسـت که در کشـور تولید نشده 
اسـت، اظهـار کـرد: بـا توجه بـه دانـش و مهـارت کارکنان 
مجتمـع فـولاد سـبا و همچنین احاطـه آن‌ها بـر تکنولوژی 
خطـوط CSP به‌عنوان یکـی از جدیدتریـن تکنولوژی‌های 
فولادسـازی روز دنیا، اسـتراتژی این مجتمع در حوزه توسعه 
سـبد محصولات، تولید گریدهایی اسـت که در کشور تولید 
نشـده و یـا تولیـد آن‌ها بـا چالش‌های جـدی همراه اسـت. 
در ایـن میـان صنایع خودروسـازی بـا توجه بـه اهمیتی که 
در اقتصاد کشـور، رفاه مردم و مسـائل زیسـت‌محیطی دارند 
همـواره از پراهمیت‌ترین مشـتریان صنعت فـولاد بوده‌اند و 
نیـاز آن‌ها اسـتفاده از فولادهای پر اسـتحکام جهت کاهش 
وزن خـودرو و افزایـش ایمنـی سرنشـینان اسـت. گریـد 
HE490D که جزو گریدهای پراسـتحکام خودرویی اسـت 
و در خودروهـای روز دنیـا کاربـرد دارد، باوجـود اعالم نیـاز 
صنایـع خودروسـازی، بـا توجه بـه پیچیدگی‌هـای تولید آن 
تا کنون در کشـور تولید نشـده بود؛ بنابراین در اولویت تولید 
مجتمـع فولاد سـبا قـرار گرفت کـه طراحـی، برنامه‌ریزی و 
تولیـد آن بـه همت کارکنان فرهیختـه و زحمتکش مجتمع 

فـولاد سـبا و بـدون هیچ‌گونـه کمـک خارجی انجام شـد.

ÁÁ تمهیـدات لازم برای سـاخت ایـن ذوب در 
متالـورژی ثانویه

ایـن  در  نیـز  فولادسـازی  رئیـس  اسـدی،  سـیروس 
بـاره گفـت: در واحـد فولادسـازی بـرای تولیـد ذوب گریـد 
در  کارشناسـی  جلسـات  تشـکیل  از  پـس   ،HE490D
خصوص دما و آنالیز ارسـالی به ریخته‌گـری، تمهیدات لازم 
بـرای سـاخت این ذوب در متالـورژی ثانویه، عملیات تصفیه 
و کاهـش ناخالصی‌هـا و گوگـرد و رسـیدن بـه دمـا و آنالیز 

نهایـی صـورت گرفت.
ÁÁ آنالیـز شـیمیایی و اسـتحکام ایـن ورق‌ از 

پارامترهـای مهـم ایـن محصول 
 مهـدی ناظم الرعایـا، رئیس نورد گرم نیـز با بیان اینکه 
در راسـتای افزایـش رضایت مشـتریان و خلـق ارزش‌افزوده 
بیشتر در مجتمع فولاد سبا و جلوگیری از واردات محصولات 
موردنیـاز بـازار، کارگروه‌های تخصصـی از واحدهای تولیدی 
و پشـتیبانی تشکیل می‌شـود و نیازها و چالش‌های مربوطه 
مـورد بررسـی و آنالیزهـای متعددی قـرار می‌گیـرد. او ادامه 
داد: پس از محاسـبات دقیق و شبیه‌سـازی‌ها و آماده‌سـازی 
شـرایط بـرای اولین بار این محصول مهـم در مجتمع فولاد 
سـبا در ضخامت‌هـای 2، 2.5 و 3 میلی‌متـر بـا موفقیـت 
انجام شـد. از پارامترهای مهم این محصول آنالیز شـیمیایی 
و اسـتحکام ایـن ورق‌هاسـت کـه به شـکرانه خداونـد تمام 
اسـتانداردهای آزمایشـگاهی مـورد تأیید قـرار گرفتند. خلق 
ایـن ارزش مهـم و اسـتراتژیک مرهون تخصـص، تجربه و 

بهبودهـای مسـتمر در این مجموعه عظیم اسـت.
ÁÁ انجـام آماده‌سـازی فروآلیاژهـا در مقادیـر 

موردنیـاز گریـد در بـازه زمانی مشـخص
علیرضـا فرجی، رئیس حمـل مواد نیـز در این خصوص، 
گفـت: بـا توجه به میـزان بالای مصـرف فرو آلیـاژ در گرید 
HE490D و نبـود روتیـن کارگاه حمـل مـواد در خصوص 
مصـارف بـالای فروآلیـاژ یـک گریـد خـاص، آماده‌سـازی 
فروآلیاژهـا در مقادیـر موردنیاز گرید در بازه زمانی مشـخص 
انجـام شـد. همچنین با انجـام کالیبراسـیون و افزایش دقت 
سیسـتم‌های توزیـن در کـوره پاتیلـی بـا کمتریـن انحراف 
در آنالیـز در تولیـد ایـن گرید، بـا کارکنان تولیـد، تعمیرات و 

پیمانـکاران مقیم واحد مشـارکت داشـته‌ایم.
ÁÁ مطابـق با اسـتاندارد پژو HE490D فـولاد 

3316 PSA B53 فرانسـه
حامد صفـاری، کارشـناس متالـورژی و روش‌های تولید 

نیـز در ایـن باره، توضیـح داد: امـروزه خودروسـازان به دنبال 
ارتقـای کیفیـت، افزایـش ایمنـی و کاهـش آلایندگی‌هـا 

 . هستند
ایـن مهم جز با اسـتفاده از فولادهای کم‌آلیاژ اسـتحکام 
بـالا که نسـبت اسـتحکام بـه وزن بیشـتری دارنـد محقق 
نمی‌شـود. پس از بررسـی دقیق نیـاز خودروسـازان، طراحی 
و تولیـد فـولاد HE490D در واحـد متالـورژی و روش‌های 
تولید سـبا انجام شـد.  او افزود: این فولاد مطابق با اسـتاندارد 
پـژو فرانسـه PSA B53 3316 تولیـد و خـواص مکانیکی و 

ریزسـاختاری آن در تطابق با اسـتاندارد اسـت. 
صفـاری ادامـه داد: از ایـن گریـد فـولادی در سـاخت 
قطعات تقویتی شاسـی خودروهای سبک و سنگین استفاده 
می‌گـردد. از شـاخص‌های طراحـی ایـن گریـد می‌تـوان 
بـه اسـتفاده بهینـه از عناصـر میکروآلیـاژی و تنظیـم دقیق 
پارامترهـای ترمومکانیکالـی اشـاره کرد. این مهـم با تلاش 
همدلانه با پشـتوانه تجربه و تخصص همکارانم در مجتمع 

فولاد سـبا محقق شـد.
ÁÁ نخسـتین نـورد در ضخامـت متوسـط بـا 

شـد انجام  موفقیـت 
قبـاد جمـال عشـینی، کارشـناس فراینـد تولیـد نیـز در 
ایـن بـاره، گفـت: بـه دلیل پیوسـتگی خـط تولیـد CSP و 
ورود مسـتقیم اسـلب تولیدشـده در ریخته‌گـری بـا شـرایط 
سـرعت و دمای نامشـخص به نورد فینیشـینگ، تولید ورق 
با ضخامت ۲ میلی‌متر در نخسـتین آزمایـش، نتیجه دانش، 
تجربه و تلاش همکاران فولاد سـبا و شـرکت ایریسـا بوده 

است.  
او افـزود: این موفقیت با بهره‌گیری از دانش کسب‌شـده، 
ترنـد کـردن شـرایط و پارامترهـا، تنظیم سیسـتم‌ها و تریم 
لحظـه‌ای ماشـین‌آلات نورد، پیـش از شـروع و در حین نورد 
گریـد HE490D حاصـل شـده اسـت. در فراینـد تولید این 
گریـد، با مشـاهده شـرایط نورد اسـلب‌های میکـس و اتخاذ 
اقدامـات پیشـگیرانه در تنظیـم سیسـتم‌های اتوماسـیون، 
نخسـتین نـورد در ضخامت متوسـط با موفقیت انجام شـد 
و بلافاصلـه اصالح پارامترهـا صـورت گرفت. پـس از این 
اقدامات، تولید ورق‌های با ضخامت‌های سـفارش داده‌شـده 

از 2 تـا 5 میلی‌متـر بـا کیفیت مطلـوب امکان‌پذیر شـد.
ÁÁ بـا بکارگیـری ایـن مهـارت، بـه مجموعه 

توانمندی‌هـای تولیـدی ناحیـه افـزوده شـد
ناصـر گنجـی، کارشـناس فراینـد تولیـد نیـز در ایـن 

خصـوص، گفـت: ریخته‌گـری به‌عنـوان قلـب هـر کارخانه 
فولادسـازی اهمیـت ویـژه‌ای در تولید محصـولات فولادی 

به‌عنـوان پرمصرف‌تریـن آلیـاژ جهـان دارد. 
در مجتمـع فـولاد سـبای فولاد مبارکـه با اسـتفاده از دو 
ماشـین ریخته‌گری تختـال نـازک )thin slab( و کارکنان 
توانمنـد، مجموعـه متنوعـی از گریدهـای فـولادی قابلیت 

دارد.  تولید 
او ادامـه داد: بـا به‌کارگیـری ایـن دانـش و تجربـه و 
مهـارت به‌تازگـی گرید خودرویـی HE490D که در دسـته 
میکروآلیاژی‌هـا جـای دارد با موفقیت ریخته‌گـری گردید و 
بـه مجموعـه توانمندی‌های تولیـدی این ناحیه افزوده شـد.

ÁÁ ویژگی‌هـای آنالیـزی و دمـای ریخته‌گـری 
ایـن گریـد حساسـیت پروسـه را مضاعف کرد
اکبـر غلامعلیـان، شـیفت فورمـن تولیـد و تعمیـرات 
اضطـراری ریخته‌گری، نیز در این خصـوص گفت: بار دیگر 
فعل خواسـتن توسـط همکاران پرتلاش واحـد ریخته‌گری 
صرف شـد و توانسـتیم با بهره‌گیـری از تجربیـات و مهارت 
کسب‌شـده در طول سـالیان گذشـته و هدایت مؤثر مدیریت 
واحـد، گریـد HE490D را بـا موفقیـت کامـل ریخته‌گری 

کنیم. 
آنالیـزی و دمـای ریخته‌گـری  افـزود: ویژگی‌هـای  او 
ایـن گریـد حساسـیت پروسـه را مضاعـف می‌کـرد، ولـی 
بـا همـکاری فعـال در مجموعـه و بـا همفکـری و همدلی 
همکاران در بازرسـی و تعمیرات و آماده‌سازی ماشین و تهیه 
دسـتورالعمل‌ها و پارامترهـای مؤثـر و مرتبـط با ایـن گرید، 
فراینـد به بهترین شـکل ممکـن طی گردیـد و گام دیگری 

بـرای تأمیـن اهداف سـازمان و کشـور برداشـته شـد.
اصغر شـکراللهی، تکنسـین تولید نورد گرم، با بیان اینکه 
بـرای تولیـد ایـن گریـد، دبـی خنک‌کننـده واتـروال دقت و 
حساسـیت زیـادی می‌طلبید کـه با محاسـبات و دقت کافی 
انجـام شـد، افـزود: بـرای تولیـد گریـد جدیـد ریخته‌گـری 
جلسـات متعددی بـا کارگـروه مربوطه برگزار شـد و در یک 
جلسـه سـه‌دقیقه‌ای نیـز پیش‌بینی‌هـا و محاسـبات لازم 
بـرای مـوارد اضطراری ایمنی نظیر فراینـد تولید، پیچیدگی، 
بـرش‌کاری ورق و انتقـال آن‌هـا بـرای کارکنان تولیـد نورد 
تشـریح شـد. او تاکیـد کـرد: از دیگر مـوارد مهـم تولید این 
گریـد دبـی خنک‌کننـده واتروال بـود که دقت و حساسـیت 
زیـادی می‌طلبیـد کـه از قبـل، بـرای تولیـد ایـن ورق بـا 

محاسـبات و دقـت کافی انجام شـد.

اصفهان را به هاب حمل‌ونقل کشور تبدیل می‌کنیم
شرکت تعاونی توسعه و عمران شهرستان 
اصفهان با نظــارت اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان در شرف تأسیس است. 

نشستی به همین منظور برگزار شد.
در این نشســت میثــم مداحی  مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در پاسخ 
به اصفهان امروز مبنی بر هدف از تأسیس شرکت تعاونی توسعه 
و عمران شهرستان اصفهان، گفت: یکی از اموری که توسعه و 
عمران این شهر را در برمی‌گیرد، این است که در قالب فعالیت 
این شــرکت تعاونی بتوانیم شهرستان و استان اصفهان را در 
مرکز کشــور به هاب )به معنی محل متمرکز( حمل و نقل و 

خدمات برای سرمایه‌گذاری تبدیل کنیم.
 او خاطرنشان کرد: برخی برای سرمایه‌گذاری در اصفهان 
کمبود آب یا قطعی برق را مطرح می‌کنند در حالیکه با تأسیس 
تعاونی توســعه و عمران، اصفهان به دلیل قــرار گرفتن در 

مرکزیت ایران می‌تواند هاب کشور شود. 
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان اظهار 
کــرد: می‌توان برنامه‌ریزی کرد و برای مثال با این شــرکت 
تعاونی، هاب توســعه حمل و نقل را در اصفهان ایجاد کرد و 
با ساخت راه، پایانه راه، خطوط ریلی و گسترش ادوات حمل و 
نقل هم به عمران و آبادانی شهر کمک کرد و هم مردم از سود 
سرمایه گذاری خود بهره ببرند.  مداحی خاطرنشان کرد: باید 
توجه داشت که تعاونی‌ها می‌توانند ۲۵ درصد اقتصاد کشور را 
پوشش دهند درحالیکه اکنون سهم تعاونی‌های کشور در اقتصاد 

به پنج درصد نیز نمی‌رسد.

ÁÁ دعوت از شهروندان اصفهانی برای عضویت
در این تعاونی

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران و اصفهان نیز در 
این نشست خبری با اشاره به تاسیس تعاونی توسعه و عمران 
شهرستان اصفهان، از عموم شهروندان اصفهانی برای عضویت 
در این تعاونی دعوت کرد. سید عبدالوهاب سهل آبادی اظهار 
کرد: طبق قانون صرفا اهالی و ســاکنان بالای هجده سال 
شهرســتان اصفهان مجاز به عضویت و ســهامداری در این 
شرکت هستند. او با بیان اینکه هدف غایی این شرکت تعاونی، 
توسعه و پیشرفت شهرستان اصفهان اســت، افزود: از دیگر 
اهداف مهم این تعاونی ایجاد منافع گسترده برای سهام‌داران 

از طریق حضور در فعالیت‌های اقتصادی با ارزش افزوده بالا و 
ایجاد هلدینگ شرکت‌های تخصصی است که با حمایت دولت 
و روابط گســترده اقتصادی اعضا و سهامداران ضمن توسعه 
اقتصاد شهری به خلق ثروت اهتمام دارند.  رئیس خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران و اصفهان اظهار کرد: اقشار مختلف مردم 
اصفهان اعم از کارگران، کارمندان، بانوان، کارآفرینان، اصناف، 
دانشگاهیان، پزشکان، مهندسان، قضات، معلمان، روحانیون، 
بازنشستگان، هنرمندان، ورزشکاران و هر کسی که دل در گرو 
عمــران و آبادانی اصفهان دارند می‌توانند در این تعاونی عضو 
شوند.  به گفته او، برای تشکیل مجمع، سرمایه اولیه ۱۸ میلیارد 
تومان تعیین شده و توسط ۱۲ هزار نفر اصفهانی که هر کدام 

یک میلیون و پانصد هزار تومان سهام خریداری می‌کنند، تأمین 
می‌شود. سهل‌آبادی با اشاره به اینکه هیأت مؤسس این تعاونی 
را مدیران مجرب بخش‌های خصوصی و نهادهای مردمی و 
دولتی تشکیل می‌دهند، گفت: این هیأت از همه اقشار مردم 
اصفهان برای حضور در پذیره‌نویسی شرکت تعاونی توسعه و 
عمران شهرســتان اصفهان دعوت می‌کند و بر اجرای کامل 

قانون و تشکیل اولین مجمع عمومی متعهد می‌شود.
 او با اشــاره به اینکه اصفهان در قلب کشور در بسیاری از 
حوزه‌های زیرســاختی مانند آب، خطوط هوایی، ریلی و راه و 
همچنین خدمات باربری با مشکلات عدیده‌ای مواجه است، 
تصریح کرد: وجود یک تعاونی با هدف توسعه و عمران اصفهان 
می‌تواند به رفع بسیاری از کاستی‌ها کمک کند و مردم این شهر 

نیز از سرمایه‌گذاری خود در این تعاونی بهره‌مند شوند.
 گفتنی است؛ مهلت پذیره نویسی برای عضویت در تعاونی 
توســعه و عمران شهرستان اصفهان از هفتم تا هفدهم مهر 
ماه ســال جاری است.  متقاضیان خرید سهام با پرداخت یک 
ســوم ارزش حداقل ۱۵۰۰ سهم یک هزار تومانی و تکمیل 
فرم تقاضا و تأیید هیأت اجرایی پذیره نویسی سهام‌دار شرکت 
خواهند شــد. پذیره نویسی برای عضویت در تعاونی توسعه و 
عمران شهرســتان اصفهان به صورت حضوری و در محل 
اتاق تعاون اصفهان به آدرس میدان فیض، نبش چهارراه رکن 
الملک صورت می‌گیرد.  شهروندان علاقه‌مند به عضویت در 
این تعاونی برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره‌های 
۰۳۱۳۶۶۲۶۶۸۰ و ۰۳۱۳۶۶۸۵۶۶۴ اتاق تعاون اصفهان تماس 

بگیرند.

حراج بی‌ام‌دابلیو ۷۳۰ در 
خیابان امام خمینی اصفهان

بی‌ام دابلیو ۷۳۰ مدل ۲۰۱۷ یکی از بهترین گزینه‌های 
ســرمایه‌گذاری در بازار خودرو طی سال‌های گذشته بود، 
قیمت این خــودرو در فاز صعودی بــازار روزانه چند صد 
میلیون تومان بالا می‌رفت ولی پس از ریزش چند میلیاردی 
قیمت با رکود بازار خودرو، اکنون تعداد زیادی از این خودرو 
با قیمتی حدود ۱۰ میلیارد تومان کمتر از سقف قیمتی دو 

سال قبل برای فروش آگهی شده‌اند.
به گزارش ایراسین، بی‌ام‌دابلیو ۷۳۰ مدل ۲۰۱۷ و قبل‌تر 
در فاز تورمی بازار خودرو یکی از جذاب‌ترین گزینه‌ها برای 
سرمایه‌گذاری بود، قیمت این خودرو روزی چند صد میلیون 
تومان و گاهی حتی روزی ۱ میلیارد تومان بالا می‌رفت ولی 
در ماه‌های گذشته همزمان با رکود معاملات در بازار خودرو 
بی‌ام دابلیو ۷۳۰ نیز ســقوط چند میلیارد تومانی را تجربه 
کرد و اکنون تعداد زیادی از این خودرو در نمایشــگاه‌های 
سطح شهر به ویژه نمایشگاه‌های خیابان امام برای فروش 
آگهی شده‌اند. امروز تعداد بی دابلیو ۷۳۰ مدل ۲۰۱۷ حاضر 
در نمایشــگاه‌های خودرو اصفهان شاید از تعداد این مدل 
در نمایشگاه‌های رســمی بی‌ام‌دابلیو در کشور آلمان نیز 
بیشتر باشد. استهلاک بالای این خودرو و هزینه‌های ثابت 
چند صد میلیون تومانی دلیلی شــد تا بسیاری از مالکان، 
این خودرو را از نمایشــگاه جابه جــا نکنند. مدیر فروش 
یکی از نمایشــگاه‌های خیابان امام خمینی در این‌باره به 
خبرنگار ایراسین گفت: ۳ عدد ۷۳۰ در نمایشگاه داریم که 
هیچکدام متعلق به ما نیست. در طول ۴ سال گذشته هر 
کدام بالای ۱۰ بار معامله شــده‌اند ولی هر خریدار پس از 
فروش، این خودرو را از نمایشــگاه تکان نداد و متقاضی 
فروش با قیمت بالاتر می‌شد. بنا بر ادعای نمایشگاه‌داران 
تعدادی از خودروهای ۷۳۰ بیش از ۱۰ مرتبه معامله شده‌اند 
ولی صفر و خشــک هستند و کارکرد بسیاری از آنها به ۵ 
هزار کیلومتر نمی‌رسد. این مدیر فروش ادامه داد: مثلًا یک 
خودرو ۷۳۰ را به قیمت ۶ میلیارد تومان فروختیم، خریدار 
وکالــت نامه دریافت کرد ولی هفته دیگر این خودرو را به 
قیمت ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان به نفر بعدی فروخت 
و نفر بعدی نیز از ما خواست خودرو را به قیمت ۷ میلیون و 

۵۰۰ میلیون تومان بفروشیم.
نمایشــگاه‌داران از معاملات ۷۳۰ رضایت دارند زیرا با 
انجام هر معامله کمیسیون می‌گرفتند، ضمن اینکه حضور 
بی‌ام‌دابلیو ۷۳۰ در نمایشگاه، به آنها اعتبار می‌داد. قیمت این 
خودرو در فاز صعودی بازار تا نزدیک ۲۵ میلیارد تومان نیز 
پیش‌رفت تا اینکه همزمان با افت قیمت‌ها و آغاز واردات 
خودرو، قیمت بی‌ام‌دابلیو ۷۳۰ ریزشــی شد. هاشمی یکی 
از نمایشگاه‌داران خیابان امام خمینی در این باره گفت: در 
یــک هفته خودروی ۷۳۰ را ۳ بــار معامله کردیم ولی در 
طول ۱ سال گذشــته هیچ خریداری ندارد و فقط زحمت 
تمیز کردن خودرو با ماست. نمایشگاه‌داران مدعی‌اند قیمت 
بی‌ام‌دابلیو ۷۳۰ بیش از ۱۰ میلیارد تومان کاهش پیدا کرد 
و اکنون بعضی از مالکان حاضرند خودرو صفر کیلومتر خود 
را با قیمتی کمتر از ۱۶ میلیارد تومان نیز بفروشند. در پلت 
فرم‌هــای آنلاین تعداد زیادی از این خودرو با قیمت کمتر 
از ۱۴ میلیارد تومان آگهی شده است. هاشمی، نمایشگاه‌دار 
اصفهانی در این باره گفت: بی‌ام‌دابلیو ۷۳۰ فقط یک خودرو 
سرمایه‌ای است و به دلیل استهلاک بالا برای تعداد زیادی 
از مالکان قابل استفاده نیست، آنها مجبورند خودرو را با هر 
قیمتی بفروشند. کارشناسان بازار خودرو هزینه‌های ثابت 
این اتومبیل را ماهانه چند ده میلیون تومان اعلام می‌کنند. 
هاشمی در این باره گفت: این خودرو توربوهای قدرتمندی 
دارد، بــا بنزین ایران کار نمی‌کنــد و با هر اکتانی هم راه 
نمی‌رود، هر باک بنزین بــا اکتان با کیفیت نزدیک به ۵ 
میلیون تومان هزینه دارد. یک تعویض روغنی در خیابان 
حکیم نظامی نیز هزینه ســرویس دوره‌ای این خودرو را 
بالاتر از ۱۰ میلیون تومان اعلام کرد. ضمن اینکه قطعات 
یدکی ۷۳۰ یا به ندرت در ایران عرضه می‌شود و یا قیمت 
بالایی دارد. برای مثال لاستیک‌های مورد نیاز برای خودرو 
حلقه‌ای ۵۰ تا ۸۰ میلیون تومان قیمت‌دارند. هاشمی در این 
باره می‌گوید: افراد زیادی ۷۳۰ را برای سرمایه‌گذاری خریده 
بودند و توان استفاده ندارند، از طرفی مشتری در بازار نیست 
و نتیجه آن ترافیک ســنگین خودروی بی‌ام‌دابلیو ۷۳۰ در 

خیابان امام خمینی اصفهان است.

بازدید نماینده مجلس از 
تاسیسات شهر گرگاب

نماینده مردم شاهین شهر ، میمه  و برخوار در مجلس 
از اجرای  تاسیســات فاضلاب، از جمله ایستگاه پمپاژ 

فاضلاب در منطقه گرگاب کرد.
به گــزارش اصفهان امروز، مدیرعامل آبفای اســتان 
اصفهان با اشــاره به اهمیت اجرای تاسیسات فاضلاب در 
شهر گرگاب، گفت: شهر گرگاب نیاز به اجرای 37 کیلومتر 
شبکه فاضلاب دارد که تاکنون 30 کیلومتر آن اجرا شده 
است و اجرای 7 کیلومتر آن نیز با تامین اعتبارات لازم، در 

دستور کار قرار می‌گیرد. 
حســین اکبریان به اجرای ایستگاه پمپاژ فاضلاب در 
شــهر گرگاب اشــاره کرد و افزود:  با توجه به اینکه برای 
برخورداری مردم شهر گرگاب از خدمات شبکه فاضلاب، 
نیاز است ایستگاه پمپاژ در این منطقه در مدار بهره‌برداری 
قرار گیرد، مجوز‌هــای قانونی لازم برای اجرای این طرح 
دریافت شده و در حال حاضر عملیات احداث ایستگاه پمپاژ 
شهر گرگاب در دســتور کار قراردارد. او اظهار کرد: اکنون 
بخش سازه‌ای ایستگاه پمپاژ گرگاب به 83 درصد پیشرفت 
فیزیکی رسیده است که انتظار می‌رود در اردیبهشت سال 

آینده این پروژه در مدار بهره‌برداری قرار گیرد. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان تصریح کرد: با تکمیل 
تاسیسات فاضلاب در شــهر گرگاب، حدود ۱۵ هزار نفر 
جمعیت این شهر می‌توانند با نصب انشعابات فاضلاب از 

خدمات شبکه فاضلاب بهره‌مند شوند.

در مجتمع فولاد سبا حاصل شد
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